

2021年度決算書

2021年4月1日～2022年3月31日

2022年度予算書

2022年4月1日～2023年3月31日

一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

貸借対照表

(2022年3月31日現在)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1.流動資産			
現金預金	4,976,119	3,085,924	1,890,195
未収金	0	0	0
前払費用	0	0	0
貯蔵品	0	0	0
流動資産合計	4,976,119	3,085,924	1,890,195
2.固定資産			
(1)有形固定資産			
建物	0	0	0
構築物	0	0	0
車両及び運搬具	0	0	0
工具、器具及び備品	0	0	0
土地	0	0	0
建設仮勘定	0	0	0
有形固定資産合計	0	0	0
(2)無形固定資産			
施設利用権	0	0	0
ソフトウェア	0	0	0
その他	0	0	0
無形固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	0	0	0
資産合計	4,976,119	3,085,924	1,890,195
II 負債の部			
1.流動負債			
未払金	0	313,226	▲ 313,226
未払法人税等	0	0	0
預り金	0	0	0
前受金	0	0	0
仮受金	0	0	0
流動負債合計	0	313,226	▲ 313,226
2.固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	0	313,226	▲ 313,226
III 正味財産の部			
1.指定正味財産			
補助金	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0
2.一般正味財産			
一般正味財産	4,976,119	2,772,698	2,203,421
一般正味財産合計	4,976,119	2,772,698	2,203,421
正味財産合計	4,976,119	2,772,698	2,203,421
負債及び正味財産合計	4,976,119	3,085,924	1,890,195

※ 付属明細書については、固定資産ならび固定負債の発生がないので作成しない。

損益計算書(正味財産増減計算書)
(2021年4月1日から2022年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	差異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費+保険料+定期戦参加登録			
日本連盟会員登録+関東連盟会員登録	662,350	492,530	169,820
スポーツ保険料	395,700	358,460	37,240
事業収益			
大会参加費および弁当徴収分			
日本選手権1次予選会	0	0	0
日本選手権2次予選会	0	0	0
全国障害者スポーツ大会	0	0	0
関東カップ	0	0	0
High8選手権(予選含む)	0	0	0
安中カップ	0	0	0
栃の葉大会	0	0	0
コハトンカップ	0	0	0
関東リーグ戦・定期戦体育館使用料、審判費用他	0	0	0
関東カップ海外チーム前受金	0	0	0
選手強化費			
強化費協賛社賛助金	2,260,000	2,310,000	▲ 50,000
全国U25大会、定期戦参加含む	0	0	0
ブロック選抜大会	0	0	0
長谷川杯	0	0	0
サンアップル杯	0	0	0
日本選抜高崎大会	0	0	0
千葉県鴨川合宿	0	0	0
大阪選手強化遠征	0	0	0
雑収益			
講演料(借受金)	0	0	0
寄付金	0	0	0
体育館使用料	0	313,226	▲ 313,226
受取利息	32	19	13
租税公課(源泉税、法人住民税)	0	0	0
クラス分け講習会参加費(テキスト含む)	0	0	0
秋季大会実務経費(JWBFより)	0	0	0
経常収益計	3,318,082	3,474,235	▲ 156,153
(2) 経常費用			
会費・保険料支払			
日本連盟会員登録	304,855	319,280	▲ 14,425
関東連盟保険料	395,700	358,460	37,232
事業費			
日本選手権1次予選会	0	0	0
日本選手権2次予選会	0	0	0
全国障害者スポーツ大会	51,110	0	51,110
関東カップ	0	0	0
High8選手権(予選含む)	0	0	0
安中カップ	0	0	0
栃の葉大会	0	0	0
コハトンカップ	0	0	0
関東定期戦体育館使用料、審判費用他	0	0	0
大会リーグ戦用賞品ボール等	0	0	0
選手強化費			
全国U25大会、定期戦参加含む	0	0	0
北九州ブロック選抜大会	645,681	0	645,681
長谷川杯	0	0	0
サンアップル杯(ブロック選抜合宿選抜派遣)	0	0	0
日本選抜高崎大会	0	0	0
大阪選手強化遠征	0	0	0
千葉代表合宿選抜派遣	0	0	0
女子強化育成	0	0	0
部活動費			
審判部	0	0	0
強化育成部、選考会等の費用	0	0	0
クラス分け部	0	0	0
女子連絡委員会	0	0	0
普及部	0	0	0
備品消耗品	293,810	0	293,810
会議費	0	0	0
雑費(銀行手数料、ネットプロバイダー料、体育館使用料)	34,151	92,011	▲ 57,860
通信費	3,360	0	3,360
租税公課(源泉税、法人住民税 減免)	0	0	0
旅費	32,820	0	32,820
立替未収金(東京パラ他)	0	2,000,000	▲ 2,000,000
経常費用計	1,761,487	2,769,759	▲ 1,008,272
当期経常増減額	1,556,595	704,476	852,119
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
体育館予約金中止	333,600	0	333,600
経常外収益計	333,600	0	333,600
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	333,600	0	333,600
税引前当期一般正味財産増減額	1,890,195	704,476	1,185,719
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,890,195	704,476	1,185,719
一般正味財産期首残高	3,085,924	2,381,448	704,476
一般正味財産期末残高	4,976,119	3,085,924	1,890,195
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	4,976,119	3,085,924	1,890,195

※ 付属明細書については、固定負債がないので作成しない。

日付	摘要	科目	細目	収入	支出	残金
20210401	前期繰越					3,085,924
1 20210402	連盟登録料+保険料 T-ROCKETS	連盟登録料	登録料+保険料	31,750		3,117,674
2 20210403	JWBF登録料追加分	連盟登録料	登録料+保険料		4,440	3,113,234
3 20210410	銀行手数料	雑費	銀行手数料		1,650	3,111,584
4 20210410	神奈川県遊戯場組合	契約金	オフィシャルサポーター	300,000		3,411,584
5 20210502	2021年個人サポーター タナカシゲヒロ	協賛金	個人サポーター	10,000		3,421,584
6 20210510	銀行手数料	雑費	銀行手数料		1,650	3,419,934
7 20210512	全国障害者スポーツ大会賞品購入 ボール4個	大会費用	全スボ大会		40,110	3,379,824
8 20210512	全国障害者スポーツ大会看板作成	大会費用	全スボ大会		11,000	3,368,824
9 20210512	2020年クラス分け登録料	連盟登録料	登録料+保険料		19,855	3,348,969
10 20210610	銀行手数料	雑費	銀行手数料		1,650	3,347,319
11 20210629	JWBF登録料	連盟登録料	登録料+保険料		280,560	3,066,759
12 20210710	銀行手数料	雑費	銀行手数料		1,650	3,065,109
13 20210810	銀行手数料	雑費	銀行手数料		1,650	3,063,459
14 20210814	銀行利息	雑収入	受取利息	13		3,063,472
15 20210831	三菱電機	契約金	オフィシャルパートナー	1,650,000		4,713,472
16 20210910	銀行手数料	雑費	銀行手数料		1,650	4,711,822
17 20210930	JBCCホールディングス	契約金	オフィシャルサポーター	300,000		5,011,822
18 20211009	強化育成部 北九州遠征費航空券代 選手・スタッフ分	強化育成費	北九州		171,350	4,840,472
19 20211010	銀行手数料	雑費	銀行手数料		1,650	4,838,822
20 20211017	2021年度スポーツ安全保険 3名	保険料	スポーツ保険料		5,550	4,833,272
21 20211102	強化育成部 北九州遠征費ホテル代 選手・スタッフ分	強化育成費	北九州		323,440	4,509,832
22 20211102	強化育成部 北九州遠征費 現地経費(ドリンク、昼食、食事補助、交通費)	強化育成費	北九州		100,000	4,409,832
23 20211102	銀行手数料	雑費	銀行手数料		550	4,409,282
24 20211110	銀行手数料	雑費	銀行手数料		1,650	4,407,632
25 20211115	関東選抜ユニフォームズボン30着新規購	備品消耗品費	備品消耗品費		293,810	4,113,822
26 20211120	強化育成部 北九州遠征費 スタッフ旅費 荒木	強化育成費	北九州		7,177	4,106,645
27 20211120	強化育成部 北九州遠征費 スタッフ旅費 神田	強化育成費	北九州		6,550	4,100,095
28 20211201	強化育成部 北九州遠征費 備品、強化練習引継旅費 櫻崎	強化育成費	北九州		37,164	4,062,931
29 20211210	銀行手数料	雑費	銀行手数料		1,650	4,061,281
30 20211217	ホームページプロバイダー契約1年間	雑費	広報費		8,123	4,053,158
31 20211217	2021年度スポーツ安全保険 14名	保険料	スポーツ保険料		25,900	4,027,258
32 20211217	12/5パラアリーナクラス分けと12/17神奈川トヨタ訪問旅費 高橋	旅費	役員交通費		20,460	4,006,798
33 20220111	銀行手数料	雑費	銀行手数料		1,650	4,005,148
34 20220210	銀行手数料	雑費	銀行手数料		1,650	4,003,498
35 20220218	ホームページプロバイダーHPサーバー使用料	雑費	広報費		5,678	3,997,820
36 20220219	銀行利息	雑収入	受取利息	19		3,997,839
37 20220222	パラリンピックチケット払い戻し	仮払い		333,600		4,331,439
38 20220225	各チームへ登録書発送郵送代	通信費	郵便		1,680	4,329,759
39 20220225	各県都への全スボ後援依頼郵送代	通信費	郵便		1,680	4,328,079
40 20220301	連盟登録料+保険料 川崎WBC	連盟登録料	登録料+保険料	85,250		4,413,329
41 20220302	連盟登録料+保険料 群馬マジック	連盟登録料	登録料+保険料	74,250		4,487,579
42 20220304	連盟登録料+保険料 埼玉ライオンズ	連盟登録料	登録料+保険料	118,550		4,606,129
43 20220305	連盟登録料+保険料 千葉ホークス	連盟登録料	登録料+保険料	106,350		4,712,479
44 20220306	連盟登録料+保険料 ELFIN	連盟登録料	登録料+保険料	82,100		4,794,579
45 20220309	連盟登録料+保険料 H-IMPROVE	連盟登録料	登録料+保険料	69,050		4,863,629
46 20220310	銀行手数料	雑費	銀行手数料		1,650	4,861,979
47 20220315	連盟登録料+保険料 湘南SC	連盟登録料	登録料+保険料	56,650		4,918,629
48 20220315	連盟登録料+保険料 TEAMZERO	連盟登録料	登録料+保険料	39,800		4,958,429
49 20220318	連盟登録料+保険料 横浜ドリーマー	連盟登録料	登録料+保険料	62,200		5,020,629
50 20220324	連盟登録料+保険料 SAGAMIFORCE	連盟登録料	登録料+保険料	83,400		5,104,029
51 20220324	連盟登録料+保険料 栃木レイカーズ	連盟登録料	登録料+保険料	88,950		5,192,979
52 20220324	連盟登録料+保険料 パラ神奈川ISC	連盟登録料	登録料+保険料	91,350		5,284,329
53 20220324	2022年度スポーツ安全保険 199名	保険料	スポーツ保険料		364,250	4,920,079
54 20220325	連盟登録料+保険料 WING	連盟登録料	登録料+保険料	68,400		4,988,479
55 20220325	神奈川県スポーツセンター打ち合わせ旅費 高橋	旅費	役員交通費		12,360	4,976,119
	計			3,651,682	1,761,487	

2021年度 関東車椅子バスケットボール連盟関連事業報告

年	月	日	曜日	大会名	会場	状況
2021	5	2	日	全国障害者スポーツ大会関東ブロック予選会	カルッツかわさき	中止
	7	31~	土	第48回日本車いすバスケットボール選手権大会 関東ブロック1次予選会 兼 第10回関東カップ 兼 安中カップ	安中市総合体育館	中止
	8	~1	日	第48回日本車いすバスケットボール選手権大会 関東ブロック1次予選会 兼 第10回関東カップ 兼 安中カップ	安中市総合体育館	中止
	8	21~4	土~土	2020 東京パラリンピック	有明アリーナ 武蔵野の森アリーナ	実施
	9					
	10	9~10	土日	天皇杯 第48回日本車いすバスケットボール選手権大会 東日本2次予選会	東村山市民スポーツセンター	中止
	10	30~31	土日	DMSカップ 第29回全日本車いすバスケットボール競技大会	長岡市市民体育館	中止
	11	12~14	金土日	第17回北九州チャンピオンズカップ国際車いすバスケットボール大会 第22回全国ブロック選抜大会	北九州市立総合体育館	中止
	11	27~28	日	皇后杯 第31回全日本女子車いすバスケットボール選手権大会	グリーンアリーナ神戸	中止
12	26~27	土日	第31回日本選抜車椅子バスケットボール選手権大会	高崎アリーナ	縮小実施	
2022	1	8	土	東日本選抜車椅子バスケットボール選抜大会	千葉ポートアリーナ	中止
	1	21~23	金土日	天皇杯 第48回日本車いすバスケットボール選手権大会	武蔵野の森総合スポーツプラザ	中止
	2	18~20	木~日	2022国際親善女子車いすバスケットボール大阪大会	丸善インテックアリーナ大阪(大阪市中央体育館)	中止
	3	5~6	土日	第9回千葉市長杯 兼 長谷川杯 全国選抜大会	千葉ポートアリーナ	縮小実施
	3	19~20	土日	U25日本車いすバスケットボール選手権大会	スカイホール豊田	中止
				HIGH8選手権は未定		中止

※ 新型コロナウイルス感染状況で中止になった大会が多かった。

2022年度 関東車椅子バスケットボール連盟関連事業計画

年	期間	事業名(大会、合宿等)	施設名称
2022	5/16～5/29	IWBFアジアオセアニアチャンピオンシップ(世界選手権予選)	タイ ブーケット
2022	5/21～5/22	全国障害者スポーツ大会関東ブロック予選会	栃木県立県南体育館
2022	5/28・5/29	南関東交流戦	横浜ラポール
2022	7/2～7/3	天皇杯48回日本車いすバスケットボール選手権大会関東ブロック予選会	神奈川県立スポーツセンター
2022	7/2～7/3	女子リーグ2022-2023東日本	日本財団パラアリーナ
2022	8/6～8/7	皇后杯 日本車いすバスケットボール女子選手権	グリーンアリーナ神戸
2022	8/6～8/7	全国シニア選抜車いすバスケットボール大会	グリーンアリーナ神戸
2022	8/19～8/21	選手発掘育成講習会又は大会	日本財団パラアリーナ
2022	9/8～9/16	IWBFU23男子世界選手権	タイ ブーケット
2022	9/10～9/11	第11回関東カップ	ウイングハット春日部
2022	10/1～10/2	天皇杯 第48回日本車いすバスケットボール選手権大会 東日本2次予選会	元氣フィールド宮城野体育館
2022	10/9～10/15	第4回アジアパラ競技大会	中国杭州市
2022	10/22～10/23	東日本車いすバスケットボール選抜大会	日本財団パラアリーナ
2022	10/29～10/31	栃木いご一会とちぎ大会 全国障害者スポーツ大会	栃木県立県南体育館
2022	10/29～10/30	安中カップ	安中市総合体育館
2022	11/16～11/27	IWBF世界選手権	UAE ドバイ
2022	11/26～11/27	DMSカップ 第29回全日本車いすバスケットボール競技大会	長岡市市民体育館
2022	12/16～12/18	第18回北九州チャンピオンズカップ国際車いすバスケットボール大会	北九州市立総合体育館
2022	12/16～12/17	第23回全日本ブロック選抜車いすバスケットボール選手権大会	北九州市立総合体育館
2022	12/17～12/18	第31回日本選抜車椅子バスケットボール選手権大会	高崎アリーナ
2023	1/7～1/8	U25日本車いすバスケットボール選手権大会	スカイホール豊田
2023	1/19～1/21	天皇杯 第48回日本車いすバスケットボール選手権大会	東京体育館
2023	2/10～2/12	2023 国際親善女子車いすバスケットボール大阪大会	丸善インテックアリーナ大阪
2023	2/25～2/26	長谷川良信記念・千葉市長杯争奪車いすバスケットボール全国選抜大会	千葉ポートアリーナ
2023	3/25～3/26	HIGH8選手権	横浜ラポール

※ 新型コロナウイルス感染状況で予定が変更されることもある。

2022年度 一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟 役員一覧表

役職	氏名	所属チーム等
会長(担当:全般 選手権予選、High8選手権、関東HP管理者)	高橋俊一郎	群馬マジック
副会長(担当:関東CUP、強化育成担当)	森田俊光	埼玉ライオンズ
副会長(担当:横浜ラポール担当)	伊藤俊之	横浜ドリーマー
副会長(担当:JWBF未来プロジェクト担当)	西村元樹	パラ神奈川SC
副会長(担当:ブロック選抜大会)	田中恒一	千葉ホークス
副会長(担当:女子連絡委員会)	川上理恵	ELFIN
事務局	今野英樹	横浜ドリーマー
会計	樫崎婦左	群馬マジック
会計監査	及川康弘	相模フォース
審判部	杉山兼芳	審判部長
日本車椅子バスケットボール連盟社員	高橋俊一郎	関東連盟会長 群馬マジック
	田中恒一	関東連盟副会長 千葉ホークス
	森田俊光	関東連盟副会長 埼玉ライオンズ
	川上理恵	関東連盟副会長 ELFIN
普及部	川上理恵	関東連盟副会長ELFIN
	原田恵	WING
強化育成部	田中恒一	関東連盟強化育成部長
	森田俊光	男子:強化育成部員
	前田憲造	男子:強化育成部員
	増淵倫巳	男子:強化育成部員
	中井健豪	男子:強化育成部員
	添田智恵	女子:強化育成部員
	塚本京子	日本連盟強化育成部員
樫崎婦左	強化育成部事務局 備品管理 会計サポート	
関東クラス分部	常見浩	IWBF-Gold
	高橋俊一郎	JWBF-Gold
	青木一平	JWBF-Silver
	屋愛	JWBF-Silver
	田中恒一	JWBF-Bronze
	森本哲也	JWBF-Bronze
	岡本直子	JWBF-Bronze
	塚本京子	JWBF-Bronze
	小野寺章彦	JWBF-Bronze
	本多めい	JWBF-Bronze
	山名智也	JWBF-Bronze
	樫崎婦左	JWBF-Bronze
	荒木薫子	JWBF-Bronze
	羽生匡宏	JWBF-Bronze
スーパーバイザー	中嶋泰生	パラ神奈川SC
顧問	駒崎和孝	埼玉ライオンズ